
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 
 

Číslo jednací:  KUJI 1041/2014, ODSH 1599/2013 – Ma/PSP 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný speciální 
stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) obdržel dne 15. 11. 2013 
žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Praha 4 zastoupené 
na základě pověření a plné moci ředitelkou Správy Jihlava Ing. Marií Tesařovou o zahájení  řízení 
o prodloužení platnosti stavebního povolení, které bylo vydáno Krajským úřadem Kraje Vysočina, 
Odborem dopravy a silničního hospodářství dne 16. 11. 2011 pod č.j. KUJI 97367/2011, ODSH 
1576/2010 – Ma/SP, stavby 

I/34 Božejov - Ondřejov 

SO 111 Přeložka silnice I/34 

SO 112 Rampa v km 83,880 

SO 121 Dopravně inženýrská opatření 

SO 201 Most na silnici I/34 v km 82,551 přes meliorační odpad 

SO 202 Most na silnici I/34 v km 83,045 přes Hejlovku a biocentrum 

SO 203 Most na silnici I/34 v km 83,725 přes silnici III/11253 

SO 204 Most na silnici I/34 v km 83,913 přes meliorační odpad a 
biokoridor 

SO 205 Most na silnici I/34 v km 84,389 přes meliorační odpad 

SO 801 Úprava ploch Z.S. a skládek 

SO 802 Biologická rekultivace 

SO 803 Vegetační úpravy 

SO 804 Rekultivace provizorního napojení stavby Nová Ves - Božejov 
 

Stavba spočívá ve vybudování nové komunikace - přeložky silnice I/34 kategorie S 11,5/70 
v délce 2 200 metrů, jako obchvat obce Ústrašín, včetně mostů, vegetačních úprav a rekultivace 
stávající silnice I/34. 

Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství dle § 115 odst. 4 
stavebního zákona 

prodlužuje 
 

platnost shora uvedeného stavebního povolení do 31. 12. 2015. 



 

Číslo jednací:  KUJI 1041/2014, ODSH 1599/2013-Ma/PSP 
 

Číslo stránky 2 

Odůvodnění 

Dle § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá stavební povolení platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let od jeho právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Stavební povolení pod č.j. KUJI 
97367/2011, ODSH 1576/2010 – Ma/SP dne 16. 11. 2011 nabylo právní moci dne 20. 12. 2011 
a dne 20. 12. 2013 by tedy pozbylo platnosti.  
Dne 15. 11. 2013 požádal žadatel tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, Na Pankráci 
546/56, Praha 4 zastoupené na základě pověření a plné moci ředitelkou Správy Jihlava Ing. 
Marií Tesařovou, o prodloužení platnosti stavebního povolení výše uvedené stavby do 31. 12. 
2015, neboť z nedostatku finančních prostředků nemohl stavbu zahájit v předpokládaném 
termínu. 
Podáním této žádosti se v souladu s § 115 odst. 4 stavebního zákona zastavil běh lhůty platnosti 
stavebního povolení, stavebního povolení tedy nepozbylo platnosti. 
Dne 20. 11. 2013 pod č.j. KUJI 79590/2013, ODSH 1599/2013-Ma/PSP oznámil Krajský úřad 
Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství zahájení řízení v předmětné věci 
s možností účastníků předmětného správního řízení činit své návrhy ve stanovené lhůtě a byla 
dána účastníkům možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí. 
Účastníci nepodali žádné návrhy a námitky a nevyužili možnosti vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství v provedeném řízení 
posoudil uvedené důvody a protože předpoklady a podmínky, za kterých bylo stavební povolení 
vydáno se nezměnily, žádosti vyhověl a prodloužil platnost stavebního povolení č.j. KUJI 
97367/2011, ODSH 1576/2010 – Ma/SP dne 16. 11. 2011 v souladu se žádostí do 31. 12. 2015. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy ČR Praha prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství se sídlem v Jihlavě. 
 
V Jihlavě dne 8. 1. 2014 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
Před vydáním rozhodnutí byl na účet Krajského úřadu kraje Vysočina zaplacen správní poplatek 
ve výši 1000 Kč dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, pokladním dokladem číslo 201301313 
dne 15. 11. 2013. 
 

 

 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 1041/2014, ODSH 1599/2013-Ma/PSP 
 

Číslo stránky 3 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Božejov, Obecního úřadu 

Ústrašín, Obecního úřadu Ondřejov a Krajského úřadu kraje Vysočina po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

   

     Razítko, podpis 

 
 
Vrátit potvrzení zdejšímu odboru 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

Rozdělovník: 
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) a 
písm. e) stavebního zákona – vlastníci pozemků, na kterém má být stavba prováděna, a 
vlastníci sousedních pozemků: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kraj Vysočina, Obec Ústrašín, Pozemkový 
fond České republiky, Jaroslava Másilková, Eva Minářů, Josef Minářů, Zemědělská 
vodohospodářská správa, Jaroslava Bílková, Václav Haza, Marie Kučírková, Obec Ondřejov, 
Jaroslava Růžičková, městys Božejov, Jaroslava Tomšů, Jiří Tomšů, Marie Křepelková, Ing. 
Václav Roh, Marie Rohová, Hana Bačáková, Pavel Knězů, Miroslav Drbal, Dana Kopecká, 
Lenka Růžičková, František Jírů, Jaroslav Talich, Milan Sagel, Yveta Šlechtová, Jozef Kubinec, 
Jana Tošerová, Milada Kolářová, Jaroslav Kos, Miloslav Kos, Miroslav Drbal, Jaroslava Nejedlá, 
Josef Vacek, Růžena Vacková, Ing. Aleš Pícha, Václav Žoudlík, Lesní družstvo v Ústrašíně, 
Stanislav Jelínek, Marie Jelínková, Věra Krauseová, Alena Trávníková, Miloslav Trnka, Marie 
Trnková, Jaroslav Drahný, Zdeněk Drahný, Irena Jirsová, Dagmar Mimrová, Jan Samek, Tomáš 
Hrubant, Jaroslava Borková, Ing. Aleš Pícha, Jaroslav Hložek, Marta Hložková a Jana 
Hubatová. 

– doručováno veřejnou vyhláškou 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Ondřejov, Ondřejov 45, 393 01 Pelhřimov 
Úřad městyse Božejov, Božejov, 394 61 Božejov 
Obecní úřad Ústrašín, Ústrašín 3, 393 01 Pelhřimov 

 


		2014-01-08T08:48:55+0000
	Not specified




